
UCHWAŁA NR LIV/699/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać za zasadną petycję o numerze OR.A.152.6.2022 w sprawie 
nadania alejce pomiędzy stadionem piłkarsko-atletycznym a basenem nazwy Aleja Leszczyńskich Piłkarzy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr LIV/699/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 13 kwietnia 2022 roku Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja Klubu Piłkarskiego Polonia 
1912 Leszno w sprawie nadania alejce pomiędzy stadionem piłkarsko-atletycznym a basenem nazwy al. 
Leszczyńskich Piłkarzy. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym 
posiedzeniu w dniu 14 czerwca br. wnikliwie zajmowała się rozpatrzeniem petycji. Przybyły na posiedzenie 
przedstawiciel autora petycji argumentował prośbę o uhonorowanie leszczyńskich piłkarzy faktem 110. 
rocznicy powstania pierwszego klubu sportowego w Lesznie, a co za tym idzie rocznicą istnienia 
leszczyńskiej piłki nożnej. Nazwa miałaby upamiętnić wszystkich leszczyńskich zawodników futbolu, 
w szczególności zaś osoby Franciszka Olejniczaka, Henryka Czapczyka, Damiana Łukasika, Andrzeja 
Turka, którzy reprezentowali Leszno w pierwszoligowych rozgrywkach. Jednocześnie podkreślił, że 
organizowane w tym roku Mistrzostwa Świata Drużyn Polonijnych pozwolą jeszcze lepiej zaakcentować 
wspaniałą historię leszczyńskiego futbolu. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przychylnie odniósł się za zaproponowanej nazwy. Również Zespół 
do spraw Nazewnictwa pozytywnie zaopiniował te propozycję. 

Radni – członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowili zaopiniować petycję jednogłośnie 
pozytywnie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

